
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 6 (465)

(bezmaksas izdevums)

MARTS II / 2015VESTIS
Priecīgas un saulainas Lieldienas!

Vēl Krimuldas novada dome



KNV Nr. 6 – MARTS II2

Krimuldas novada 
attīstības programmas 

izstrāde
Publiskajai apspriešanai no 2015. g. 5. marta līdz 19. aprīlim ir nodots Attīstības prog-

rammas projekts.
Aicinām interesentus pieteikties pa tālr. 25549748, lai piedalītos Attīstības program-

mas projekta un Vides pārskata publiskās apspriešanas sanāksmēs: 
 Inciema bibliotēkā - 08.04.2015. plkst. 16.00;
 Lēdurgas pagasta pārvaldē - 14.04.2015. plkst. 16.00;
 Krimuldas novada domē - 15.04.2015. plkst. 16.00.

Publiskās apspriešanas laikā ar Attīstības programmas projektu un Vides pārskatu var 
iepazīties:
 Krimuldas novada domē (Parka iela 1, Ragana, Krimuldas novads), 
 Lēdurgas pagasta pārvaldē (E.Melngaiļa iela 2, Lēdurga, Krimuldas novads), 
 Krimuldas bibliotēkā (Parka iela 1, Ragana, Krimuldas novads),
 Lēdurgas bibliotēkā (E.Melngaiļa iela 2A, Lēdurga, Krimuldas novads),
 Inciema bibliotēkā (Straupes iela 4, Inciems, Krimuldas novads),
 Turaidas bibliotēkā (Ābeļkalni 1, Turaida, Krimuldas novads), 
 Atmodas bibliotēkā (Jaunlodes, Lode, Krimuldas novads),
 pašvaldības mājas lapā www.krimulda.lv.   

Papildus informācijai lūdzu sazināties ar Krimuldas novada Attīstības nodaļas vadītāju 
Elīnu Veidemani, t.25549748, elina.veidemane@krimulda.lv. 

UZMANĪBU!
MAINĪTS SEMINĀRA DATUMS!
Informatīvais seminārs biškopjiem
Lēdurgas pagasta viesu namā „Līgotāji”

 no 8. aprīļa pārcelts uz 14. aprīli.
Tēmas:
 Pavasara darbi bišu dravā.
 Varrozes invāzijas  ierobežošana bišu 

dravā.
 Tiešie maksājumi 2015. gadā.
Lektori: 
 biškopis Armands Gumbris un  
 novada lauku attīstības konsultante Inā-

ra Krasovska.
Seminārs bezmaksas. 

Pieteikšanās līdz 10. aprīlim  
zvanot Inārai K., mob.t. 29662384

Krimuldas novada LAK  
Ināra Krasovska

Pieaug klaiņojošo 
dzīvnieku skaits

Saņemtas vairākas sūdzības no Krimul-
das novada iedzīvotājiem un riteņbraucē-
jiem, arī tūristiem par brīvi klaiņojošiem 
suņiem, kas var būt bīstami un apdraudēt 
cilvēkus, īpaši bērnus un to veselību. Par 
brīvi klaiņojošu suni tiks uzskatīts tāds 
dzīvnieks, kurš atradīsies novada teritorijā 
ārpus iežogotās teritorijas bez saimnieka 
vai suņa turētāja klātbūtnes.

Par dzīvnieku turēšanas, labturības, iz-
mantošanas un pārvadāšanas prasību pār-
kāpšanu fiziskām personām draud naudas 
sods, saistībā ar Krimuldas novada domē 
pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem 
par mājdzīvnieku labturību.

Esiet modri!
Par aizdomīgām personām, transport-

līdzekļiem, situācijām novadā noteikti 
ziņojiet:
 ārkārtas palīdzības izsaukuma tālr. 112, 
 VP pilnvarotā Kristīne - 25496764, 
 Krimuldas novada izpilddirektors –  

mob.t. 29120085.

Turaidas mazdārziņu 
interesentiem

Atgādinām novadniekiem, atsavināto 
Turaidas mazdārziņu lietotājiem, ja ir ne-
pieciešams zemes gabaliņš mazdārziņa 
vajadzībām, ir jāuzraksta iesniegums līdz 
15.aprīlim (termiņš pagarināts) un jānorā-
da kontaktinformācija, lai nepieciešamī-
bas gadījumā varētu sazināties.

Krimuldas novada domes Krimuldas 
pagasta zemes ierīkotāja Anita Viškere
e-pasts: anita.viskere@krimulda.lv vai 

mob.t. 26454209

PATEICĪBA
Vēlos izteikt pateicību aktīviem iedzī-

votājiem, kuri jau izrādījuši ieinteresētību 
un aktivitāti, palīdzot pavasara sakopša-
nas darbos. Paldies: Markam Reinholdam, 
Inārai Rubīnai, Anitai Pūcītei, Ērikai Vik-
torijai Lasmanei, Daumantam Lesniekam 
un manai brigādei.

Labiekārtošanas darbu organizatore 
 Dace Baķe

Atbilde Krimuldas novada domei
no VAS "Latvijas Valsts ceļi"

par sabiedriskā transporta pieturvietu 
Turaidā

Atbildot uz Jūsu 2015. gada 02. februara vēstuli Nr.3-6127I ar lūgumu demontēt au-
tobusa pieturvietas paviljonu Turaidā uz valsts regionālā autoceļa P8 Inciems- Sigulda- 
Ķegums, VAS ,,Latvijas Valsts ceļi" Centra reģiona Rīgas nodaļa ir iepazinusies ar Jūsu 
argumentiem par nepieciešamību autobusa pieturvietas paviljona nojaukšanu un infor-
mē, ka ir uzsāktas nepieciešamās darbības un saskaņošanas, lai tuvākajā laikā nojauktu 
paviljonu.

VAS "Latvijas Valsts ceļi"
Centra reģiona Rīgas nodaļas vadītāja Antra Roze

SLUDINĀJUMS
Krimuldas novada dome pārdod pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

„Vagas”, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā ar kadastra Nr. 8068 004 0036, 
platība 2,6 ha uz, kura atrodas citai personai piederošs nekustamais īpašums, 
kura īpašumtiesības nostiprināts zemesgrāmatā.

Objekta nosacītā cena 2782,67 (divi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit divi euro un 
67 centi).

Personai, kuras īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā un, kurai ir pirmpir-
kuma tiesības, līdz 2015.g. 14. aprīlim iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma 
pirkšanu. 

Objekta izsole notiks 2015.g. 15. aprīlī plkst. 13.00 Krimuldas novada domes telpās 
Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raga-
nā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu 
pēc sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2015.g. 14. aprīļa 
plkst.16.00. 

Nodrošinājuma naudu EUR 278,27 (divi simti septiņdesmit astoņi euro un 27 centu) 
apmērā iemaksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, ban-
kas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz 
reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka 
ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes 
mājas lapā (www.krimulda.lv vai www.old.krimulda.lv )



KNV Nr. 6 – MARTS II 3

Komunālo pakalpojumu lietotāju ievērībai!
Katru mēnesi no 25. līdz 31. datumam

ūdens skaitītāja rādījumus paziņot pa tālruni 25156568 darba laikā
vai sūtīt īsziņā jebkurā laikā!

Lūdzam visus savus klientus paziņot e-pasta adreses, rakstot  entalpija@krimulda.lv, 
lai turpmāk rēķinus saņemtu elektroniski savā e-pastā. 

SIA “Entalpija-2”

Pavasara gadatirgus 
Raganā

sestdien, 9. maijā.
Tirgotāju zināšanai!

Novadā mainīta tirgus organizēšanas 
un norises kārtība. Lūdzam tirgotājus 
iepriekš pieteikties Krimuldas novada 
domē, norādot produkcijas veidu un tirdz-
niecības vietu skaitu atbilstoši shēmai. 

Pieteikšanās līdz 23. aprīlim, pa 
tālr. 67976868 vai personīgi Krimuldas 
novada domē, Parka ielā 1.

Tirgus iela (Valmieras vecā šoseja) 
tirdzniecībai slēgta! Tā paredzēta auto-
mašīnu stāvvietām.

Vairāk informācijas novada mājas lapā 
www.krimulda.lv.

Organizatori

Turpinās 
kultūrvēsturiskās 

ainavas atjaunošana 
Gaujas senielejā

Noslēgumam tuvojas aktivitātes, lai 
atjaunotu kultūrvēsturisko ainavu un no-
drošinātu bioloģiskās daudzveidības sa-
glabāšanu.

Kopš 2011.gada Dabas aizsardzības pār-
valde īsteno dažādas aktivitātes aizsargā-
jamās vaboles – lapkoku praulgrauža (Os-
moderma eremita) – apdzīvotos biotopos. 
Piemērotu dzīvesvietu izzušana un vājās 
spējas migrēt no vienas vietas uz citu ir 
galvenie iemesli, kāpēc lapkoku praul-
grauzis ir tuvu izmiršanai. Turklāt lapko-
ku praulgrauzis ir, tā saucamā „lietussar-
ga suga” - to aizsargājot, tiek saglabātas 
simtiem citas dzīvnieku, augu un sēņu 
sugas, kuras apdzīvo bioloģiski vecus un 
dobumainus lapu kokus. Daudzas no šīm 
sugām ir reti sastopamas, to eksistence ir 
apdraudēta, tāpēc tās ir aizsargājamas. Šis 
apstāklis vislabāk parāda lapkoku praul-
grauža aizsardzības lielo nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā.

Lapkoku praulgrauzim nelabvēlīga ir ar 
krūmiem un pamežu biezi aizaugusi vide. 
Saskaņā ar izstrādāto sugas aizsardzības 
programmu nelielās atsevišķās platībās 
Ungurmuižas parkā, Siguldas pilsdrupu 
pakājē, Klauku līcī, Krimuldas pilsdru-
pās, Gūtmaņalā un Jaunslakteros, (ko-
pumā 60-80 ha) kopš pagājušā gada tiek 
izcirsti krūmi un koki, lai atjaunotu park-
veida ainavu, attīrot to no apauguma.  

Apsveikums
Tas Kungs ir augšāmcēlies! Patiesi augšāmcēlies!  
Un, kad tās pārbijušās nolaida acis uz zemi, viņi tām sacīja: "Ko jūs meklējat dzīvo pie 

mirušiem?  Viņš nav šeit, bet ir augšāmcēlies. Pieminiet, ko Viņš jums runājis, vēl Galilejā 
būdams,  sacīdams: Cilvēka Dēlam būs tapt nodotam grēcinieku rokās un krustā sistam un 
trešā dienā augšāmcelties."  Lūkas. 24; 5-7

Tas Kungs ir augšāmcēlies! Patiesi augšāmcēlies!  
Pateicībā Dievam ikviena sirds lai gavilē un priekā pāri plūst par žēlastībā dāvāta-

jiem dzīvības uzvaras svētkiem! Dievs IKVIENU no jums mīl  un mēs arī! 

Lēdurgas ev. lut. draudze un mācītājs Osvalds Miglons  
sirsnīgi sveic ikvienu Krimuldas novada iedzīvotāju Kristus 

Augšāmcelšanās svētkos!

Krimuldas vidusskolas 
skolēni turpina sekmīgi 

startēt mācību priekšmetu 
olimpiādēs,  

jauni uzaicinājumi startēt 
valsts olimpiādēs

Mācību priekšmetu olimpiāžu laiks vēl turpinās - paralēli 2. posma olimpiādēm, kas 
notiek novadu līmenī,  skolēni piedalīsies arī valsts olimpiādēs. 
 9. kl. skolnieces Dārta Anda Šenberga ir uzaicināta uz valsts latviešu valodas un litera-

tūras olimpiādi, kas notiek Rīgā, 31. martā.  Šī ir šogad jau otrā valsts olimpiāde, kurā 
Dārta Anda piedalīsies. 

 11. kl. skolēns Krišs Puķītis uzaicināts uz Ģeogrāfijas 32.valsts olimpiādi 17.aprīlī, jo 
Pierīgas novadu skolu ģeogrāfijas olimpiādē ieguva 2. vietu un iegūtais punktu skaits ir 
atbilstošs,  lai startētu tālāk. Vēlu mūsu jauniešiem veiksmīgu startu valsts olimpiādēs! 

Pierīgas novadu olimpiādēs sekojoši sasniegumi - 
 Undīne Vimba ieguvusi 2. vietu Pierīgas novadu skolu mājturības un tehnoloģiju olim-

piādē 7. klasei.
 Pierīgas novadu skolu matemātikas olimpiādē Pēteris Kazainis ieguvis 3. vietu, Kristo-

fers Ulass un Dāvis Martins Vēvers ieguvuši atzinību savās klašu grupās.
 Krišjānis Imants Cerbulis ieguvis 3. vietu Pierīgas novadu skolu fizikas olimpiādē 9. kla-

sei.
 Peldēšanas komanda: Alise Elizabete Jansone, Marta Zemitāne, Nils Ļubeckis, Krists 

Jānis Sakne ieguvuši 2. vietu Pierīgas novadu skolu sporta spēlēs peldēšanā „A” vecuma 
grupā kopvērtējumā.

 Peldēšanas komanda: Nikola Elena Vaicekauska, Viktorija Vēvere, Ričards Ansviesulis, 
Ernests Lipiņš ieguvuši 3. vietu Pierīgas novadu skolu sporta spēlēs peldēšanā „C” vecu-
ma grupā 4×50m stafetē.

Ar skolēniem strādā un palīdzēja gatavoties olimpiādēm skolotājas Dz.Ginta, M.Gulbis, 
J.Lūse, D.Ozoliņa, A.Podziņa un I.Poēma. Sacensībām skolēnus gatavo L.Civiļova, 
A.Kurtiņa un skolotājs V.Pūce. Paldies! 

Krimuldas direktores vietniece izglītības jomā 
Ināra Lapsa

Lapkoku praulgrauzis pieder pie vaboļu kār-
tas skarabeju jeb plākšņtaustekļaiņu dzim-
tas. Tā ķermenis ir plati ovāls, no virspuses 
mazliet saplacināts, tumši brūns, ar izteiktu 
metālisku spīdumu. Ķermeņa garums ir 22 
… 25 mm, bet platums – 12 … 20 mm..



KNV Nr. 6 – MARTS II4

Ar mīlestību un iejūtību par dzīvi!

Šogad janvārī sabiedrībā cienītai un 
mīlētai feldšerītei Martai Libertei apritē-
ja 80. mūža gads. Kopējais darba stāžs 
viņai ir 59 gadi. Šajā laikā daudziem ir 
palīdzēts, sniegts atbalsts un pateikti labi 
vārdi, ko daudzi atceras. Marta Liberte uz-
skata, ka tieši cilvēcīgums ir mediķa sva-
rīgākā īpašība.

Par visu vairāk intervijā.

Pastāstiet, lūdzu, kā kļuvāt par feldšeri? 
Māte man nomira agri, toreiz man bija ti-

kai seši gadi. Uz skolu mani veda kaimiņos 
dzīvojoša skolotāja, pēc tam, kad paaugos, 
pati gāju tos trīs kilometrus. Beidzu Silagala 
(Murmastienes pagasts) pamatskolu, skolas 
laikā un vēl dažus gadus pēc tās palīdzēju 
tēvam kopt zirgus. Tie bija grūtie pēckara 
gadi. Pēc tam devos uz Madonu, iestājos 
darbā dārzniecībā. Bija grūti, jo dienās sil-
tumnīcās valdīja liels karstums. Uzzināju, ka 
Madonā vakaros notiek mācības Māsu skolā, 
un nolēmu iestāties. 

No darba karstumā dārzniecībā man bija 
aizkritušas ausis. Tā kā toreiz no medicīnas 
man nebija nekādas jēgas, aizgāju uz poliklī-
niku un skatījos, pie kura ārsta varētu pie-
rakstīties. Ieraudzīju, ka pacientus pieņem 
dakteris Bārenis, kurš strādāja arī Māsu 
skolā,- zināju, ka atsaucīgs. Pierakstījos pie 
viņa, lai gan viņš bija ķirurgs. Viņš uzreiz 
ieraudzīja, kas par vainu un pasauca māsiņu, 
lai izskalo man ausis. 

Dakteris man toreiz prasīja vairākus jau-
tājumus: “Ko jūs darītu, ja tur būtu lūzums? 
Ko jūs darītu, ja pacients būtu bezsamaņā?” 
Un daudzus citus. Viebdamās atbildēju, do-
mādama, ko viņš man tur jautā, kamēr no-
tiek manipulācija ar manām ausīm. Dakteris 
man kaut ko uzrakstīja, domādama, ka re-
cepti, paņēmu un gāju ārā no kabineta. Tiku 
gandrīz līdz durvīm, bet viņš mani atsauca 
un teica: “No jums mediķis neiznāks! Kāpēc 
neizlasījāt, ko es uzrakstīju?“ Man tai va-
karā bija jāiet pie viņa uz ieskaiti ķirurģijā. 
Iedotajā lapā viņš bija ierakstījis, ka ieskaite 
ķirurģijā nokārtota teicami. 

Dakteris Bārenis mani pieņēma darbā pie 
sevis, sākumā nedēļu strādāju par sanitāri. 

Strādāju ļoti rūpīgi, lai man neko nevarētu 
pārmest. Pēc dažām nedēļām mani pieņē-
ma darbā par māsu ar māsas algu, kas man 
bija liels prieks un atspaids. Kad pabeidzu 
divu gadu mācības Māsu skolā, mani nosū-
tīja praksē uz Lubānu, Madonas rajonā, kur 
nostrādāju divus gadus pie lieliska daktera 
Kļaviņa, kurš pēc tam bija pazīstams rent-
genologs Siguldā. Pēc prakses laika beigām, 
mani nosūtīja strādāt uz Tirzas slimnīcu, kur 
nokļuvu pie brīnišķīgām dakterēm Rubažas 
un Caunes. Iestājos neklātienē feldšeros, Tir-
zas slimnīcā strādājot, tos arī beidzu. 

Kā feldšeri mani uzaicināja strādāt uz Bī-
riņiem, kas tolaik skaitījās pie Siguldas rajo-
na. Tur sadraudzējos ar vīra Andreja māsu, 
vēlāk arī ar pašu Andreju, kad viņš atnāca no 
dienesta armijā. Tad viņš devās strādāt jūrā 
un no jūras man atsūtīja lielu izžāvētu vēzi. 
Man ienāca prātā ideja to izlietot kā uzskates 
līdzekli “Onkoloģiski esi piesardzīgs!”, kur 
izvietoju to lielo vēzi, klāt pievienoju brošū-
riņas par šo tēmu. Par to un saistībā ar darba 
vietas kārtību man piešķīra Latvijas Repub-
likas mēroga prēmiju 500 rubļu apmērā, taču 
to saņēmu nedaudz vēlāk. Mani apsveikt 
atbrauca galvenā ārsta vietnieks, pasniedza 
puķi, diplomu un pateica paldies. Norādīja 
uz kļūdu, ka uzraksts sagatavots tikai latvie-
šu valodā. Tā viņš aizbrauca.

Pie manis bija atsūtīti praksē jaunie feld-
šerīši un ieradās dakteris Griķis no minis-
trijas, lai jaunās speciālistes iepazīstinātu 
ar feldšerpunktā nepieciešamo dokumentā-
ciju un veicamo darbu. Viņš bija pie manis 
vairākas reizes bijis, tāpēc prasīja, ko es par 
saņemto prēmijas naudu esmu nopirkusi. 
Biju pārsteigta, jo apsveikumā biju saņēmusi 
tikai diplomu un puķi. Dakteris Griķis bija 
noskaities un solīja to tā neatstāt. Tā arī bija, 
pēc neilga laika atbrauca tas pats galvenā ārs-
ta vietnieks no Limbažiem un man pārmeta, 
kā man nav kauna sūdzēties! Es skaidroju, ka 
neesmu sūdzējusies. Naudu man atveda, bet 
sapratu, ka tur man turpmāk labi neklāsies, 
jo biju iemantojusi nelabvēli. 

Pārcēlos strādāt uz Drustu feldšerpunktu. 
Vienā konferencē sastapu dakteri Rudziņu, 
ko pazinu kopš darbošanās Sarkanajā Krus-
tā. Viņš mani aicināja pie sevis par feldšeri 
uz Inčukalnu. Tur kopā strādājām trīs feldše-
res. Taču pēc kāda laika sekoja piedāvājums 
strādāt Inciema fedšerpunktā. Strādāju, viss 
bija kārtībā līdz no Rīgas ieradās dakteris 
Slaidiņš, kurš bija aizrāvies ar dāmām un 
alkoholu. Kolēģi negribēju nosūdzēt, taču 
negribēju arī viņa dēļ piedzīvot nepatikša-
nas, tāpēc izlēmu pati aiziet pavisam uz citu 
darbu – Inciema vīndarītavas laboratoriju. 
Visi brīnījās, kāpēc aizgāju pavisam prom 
no feldšeres darba. 

Pastrādāju vienu mēnesi, bet mani uzaici-
nāja strādāt uz Zosēnu feldšerpunktu. Kol-
hoza “Ezerciems” priekšsēdētājs Osis atva-
doties man teica, ka, tad, kad ziedēs ķirši, 
man būs jānāk atpakaļ. Tad jau agri pavasarī 

viņš man zvanīja, jo bija uzzinājis patiesību 
par dakteri Slaidiņu, kurš pats sevi bija node-
vis. Zosēnos nostrādāju nepilnu gadu. Atnā-
cu atpakaļ strādāt uz Inciemu. 

Vēl gribu izteikt pateicību dakterim Eni-
ņam, kurš regulāri brauca no Lēdurgas uz 
Inciemu pieņemt pacientus. Viņš man ļoti 
daudz iemācīja. Ar labu vārdu gribu piemi-
nēt arī profesoru, neiroloģiskās nodaļas va-
dītāju Ozoliņu no Gaiļezera slimnīcas, kurš 
brauca trīs reizes mēnesī konsultēt pacientus 
uz Inciemu. 

Kas ir svarīgākais, strādājot medicīnā?
  Ārstam ir svarīgi nerēķināties ar savu 

laiku un jābūt vēlmei palīdzēt. Mums skolā 
tika iepotēts, ka palīdzība jāsniedz katram, 
neprasot politisko piederību, valodu kādā 
runā, jo vispirms jāglābj cietušais.  

Medicīnā strādājot, ar savu laiku nevar 
rēķināties. Jubileja, nakts vai diena, ja tevi 
sauc palīgā, tad tev ir jāiet. Ja tā nevari, tad 
jāiet citur strādāt. Svarīgs ir aicinājums- strā-
dāt par mediķi. Lai gan vīndarītavas labora-
torijā darbs bija viegls un alga lielāka, tomēr 
tas mani neuzrunāja. Mediķa darbs vienmēr 
ir bijis gana grūts, bet man interesants un 
saistošs. 

Kam bija visvairāk jāpievērš uzmanība 
jūsu mediķes aktīvā darba laikā?

Toreiz, galvenais, bija pieskatīt tikko 
dzimušos bērnus. Bija arī tāds laiks, kad 
bija jābūt klāt arī tad, kad jaundzimušais ar 
māmiņu nāca ārā no slimnīcas. Un tad pēc 
kārtas 10 dienas bija katru dienu jābūt pie 
bērna vizītē, katru dienu viņš bija jānovēro. 
Tas daudz ko deva, īpaši jaunām māmiņām. 
Sekojām līdzi, kā bērniņu baro, pārtin, lai tas 
notiktu savlaicīgi un pareizi. Bija arī gadīju-
mi, kad tas glāba zīdainim dzīvību, bet vien-
reiz vīrs teica personīgu paldies, ka likām 
jaunajai māmiņai sakopt māju. Viņš teica: 
“Atnāciet biežāk!” 

Pieaugušajiem bija visādas slimības, sā-
kot no klasiskākajām saslimšanām līdz 
dzimumnespējai, dzēršanai un simulēšanai. 
Dzērājtēvu problēma jaunās ģimenēs toreiz 
bija izplatīta lieta, lai gan bija naudas sodi 
par žūpošanu. Gāju arī uz darbnīcām mērīt 
asinsspiedienu šoferiem pirms darba dienas 
uzsākšanas. 

Vai ir kādi atgadījumi, kas spilgti palikuši 
atmiņā?

Atmiņu ir ļoti daudz, ir gājis visādi. Pie-
mēram, reiz kāds vīrs atveda sievu, kurai 
jādzemdē. Bet, lai bērns nepiedzimtu pa 
ceļam, viņš bija sasējis sievai kājas kopā... 
Turpat mašīna pieņēmu dzemdības, bērniņš 
piedzima zilgans, bet par laimi pēc pliķēša-
nas attapās un jutās labi. Vienu bērnu pat pie-
ņēmu traktorā, jo tajā dzemdētāju veda pēc 
ārsta palīdzības. Latvijā bija tādas vietas, ka 
bez traktora nevarēja izbraukt.

Kā jums šķiet - toreiz bija grūti strādāt 
vai tagad?

Tagad ir grūtāk, jo papīra darbs ir pieau-
dzis, un nav tāda atbalsta, kā kolhoza laikā. 



KNV Nr. 6 – MARTS II 5

Man bija savstarpējas uzticēšanās pilna sadarbība ar kolhoza “Ezer-
ciems” priekšsēdētāju Osi, kuram vienmēr varēju lūgt palīdzību. To-
reiz arī kolhozs apmaksāja, lai speciālisti ierastos uz pieņemšanām 
feldšerpunktā. Kādreiz donoru bija tik daudz, ka visus nemaz ne-
varēja pieņemt, ambulance bija pilna. Asinis nodot motivēja tas, ka 
par to piešķīra brīvas dienas, organizēja ekskursijas, rīkoja pateicības 
balles. Tie bija citi laiki.

Ko jūs varētu teikt par Turaidas veselības punktu Inciemā?
Inciemiešiem ir paveicies, jo viņu veselība ir drošās rokās- feld-

šerpunktā strādā kolosāls mediķu kolektīvs, kas ir ne tikai iejū-
tīgs, bet arī atvērts visam jaunajam. Vēl pati strādāju par feldšeri, 
kad Inga Cielēna ieradās pie manis praksē. Viņa bija pārsteigta, ka 
mēs jau strādājām ar vienreizlietojamām šļircēm, kas toreiz bija 
jaunums. Taču mediķa būtību nenosaka aparatūra un instrumenti, 
bet gan cilvēcīgums. Inga man patika jau prakses laikā. Dodoties 
pensijā ģimenes ārstei Ilzei Pētersonei ieteicu, lai Ingu atstāj par 
feldšerīti, jo viņa kārtīgi darīja savu darbu, bija pedantiska, cilvē-
cīga attieksmē. 

Kādas pārdomas rodas, salīdzinot laikus toreiz un tagad? 
Toreiz, kolhoza laikos visi bija vienlīdzīgāki, strādājot varēja no-

pelnīt. Tagad atlīdzības lietas ir radikāli atšķirīgas, sabiedrība noslā-
ņojusies, no pieticīgi dzīvojošiem līdz ļoti bagātiem. Cilvēki atsveši-
nājušies. Šie laiki ir citādāki, bet varētu būt ļoti labi, ja visiem būtu 
godīga attieksme un griba godprātīgi strādāt.

Kas notiek šodienas Latvijā? Masu medijos vairāk stāsta un rāda 
par slikto, kas rada pēc tam nomāktības, bezizejas sajūtu. Salīdzinot 
ar Krievijas raidījumiem, kas gan ir otra galējība, kur skan pilnīgi 
pretēja informācija, kur slavē Krieviju, slavē Putinu, ka viss ir labi- 
tur debesīs ceļ ar informāciju. Un, lai vai kā, tomēr rodas sajūta, ka 
viss nemaz nav tur tik slikti. 

Zināms, ka mūsu mentalitāte ir cita, esam atturīgāki. Taču šķiet, 
ka mūsu masu mediji nedomā stratēģiski par saturu, ko un kādā 
rakursā informēt, lai cilvēkiem saglabātos ticība labajam un vēlme 
strādāt. Tad arī ģimenēs un skolās vairāk spētu domāt par patriotisko 
audzināšanu. Manuprāt, bērnus šodien arī izlutina par daudz, domā-
ju, ka tā ir milzīga kļūda.  

Lūdzu, pastāstiet par laiku, kad vasarās pieskatījāt bērnus va-
saras nometnē pie sevis, tādējādi pelnot iztiku!

Mūsu dzīves moto ir: “Kustības, tikai kustības vajadzīgas cilvēka 
pilnvērtīgai dzīvei.”  

 11 gadus kopā ar vīru vasarās organizējām bērnu vasaras nomet-
nes. Brīžam ar palīgiem pieskatījām 20 bērnus,- tik jāskatās, lai ne-
iztaisa kādas muļķības. Bija visādi gadījumi, jāsaka, ka nervi ir patē-
rēti, arī sūdzība bija. Taču patīkami, ka mūsu darbu aizstāvēja Valsts 
bērnu tiesību inspekcijas priekšniece Laila Rieksta Riekstiņa. Vienā 
avīzē viņa bija izteikusies, ka būtu jāizsaka pateicība par šādu iespē-
ju bērniem vasarās padzīvot laukos. Pārsvarā bija jauki bērni, ar re-
tiem izņēmumiem. Vislielāko atzinību saņēmu no vasaras nometnes 
dalībnieces Šarlotes, kas mani nosauca par vasaras mammu. Tagad 
viņa un daudzi citi atbrauc jau izauguši un ar savām otrajām pusītēm. 
Zīmīgi, kad man bija dzīvībai draudīgas veselības problēmas, mūsu 
vasaras bērni sniedza man finansiālu atbalstu. Par to viņiem esmu 
ļoti pateicīga.

Taču šķiet, ka šodien, ar tagad redzamo bērnu visatļautību, laikam 
tomēr neuzņemtos tādu atbildību. Arī bērni citi. Turklāt tagad bērnus 
nomierina, ļaujot viņiem ilgstoši sēdēt pie datora. Tas noved pie bēdī-
ga iznākuma, ko katrs jau tagad zina.

Tagad Andris vasarās organizē melleņu pieņemšanu. Kopā vien-
mēr izdomājam, kā piepelnīt klāt iztiku pensijai. Ja mēs būtu gados 
jaunāki, tad izdomātu, kā apsaimniekot Turaidas skolu, jo tik labu 
ēku, tik skaistā vietā grēks aizlaist nebūtībā. 

Kas jums tagad sagādā prieku?
Vienmēr prieks sagaidīt Andreja meitu Ingu ar vīru un abiem di-

viem mazdēliem. Prieks, ka ir tādi draugi, kas ir kopā ne tikai prie-
kos, bet atbalsta arī grūtākajos brīžos. 

Prieks, ka jubilejas reizē mani atcerējās ne tikai radi un draugi, 
bet arī savulaik pagasta priekšsēdētājs Juris Salmiņš un tagadējais 
novada priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds.

Ināra Miškina 

Diplomdarbs  
“Turaidas centra attīstība”

Turaidas muzejrezervātā šobrīd ir apskatāms Rīgas Tehnis-
kās universitātes Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultātes 
studentes Bertas Lerhes diplomdarbs “Turaidas centra attīstī-
ba”. Diplomdarba vadītāja ir Sandra Levāne. Diplomdarbu, kas 
aizstāvēts 2015.gada janvārī, izvērtēja diplomdarba pieņemša-
nas komisija, profesionāļi, dažādu jomu speciālisti. 

Diplomdarbā “Turaidas centra attīstība” risinātas Turaidas cen-
tra zonas infrastruktūrā un telpiskajā organizācijā vērojamās prob-
lēmas. Diplomdarba ietvaros izstrādāti trīs galvenie būvapjomi - 
 jauns muzeja apmeklētāju centrs vēsturiskajā kūts - laidara apbūves 
kompleksā, kurš iezīmē Turaidas muzejrezervāta funkcionālo un 
saturisko centru; piedāvāta 20.gs.70.gadu kafejnīcas “Tūrists” re-
konstrukcija, kā arī Turaidas muižas dampšķūņa pārbūve.

Diplomande savā darbā ievērtēja un sabalansēja Turaidas muzej-
rezervāta prioritātes, Krimuldas novada pašvaldības attīstības iece-
res un Siguldas pilsētas attīstības priekšlikumus.

Krimuldas novada arhitekte Māra Steķe un teritorijas plānotāja 
Dace Actiņa uzsver, ka īpaši interesants ir piedāvājums, kas parādās 
divos darbos gan apstiprinātajā Turaidas muzejrezervāta detālplā-
nojumā, gan izstrādātajā diplomdarbā, ka Turaidas muzejrezervāta 
galvenās ieejas zona varētu tikt atvirzīta (uz Inciema pusi) iepretī 
esošās staļļa ēkas apjomam, kur ir mierīgāka transporta plūsma, 
izveidojot labiekārtotu priekšlaukumu. Diplomande savā darbā 
ierosina pārbūvēt esošo kafejnīcas “Tūrists” ēku, tai piebloķējot 
apjomu klāt, kur varētu tikt izvietotas Turaidas muzejrezervāta 
administrācijas telpas. Diplomdarbā izvirzīta simpātiska vīzija, ka 
autoceļa labās puses stāvlaukumu (virzienā no Siguldas uz Raganas 
pusi) vairs neparedzēt transporta novietošanai, bet tajā visā izveidot 
tirdzniecības vietas, saliekamus moduļus – tirdzniecības kioskus, 
ar ideju, ka tos var burtiski salocīt „kā aploksni” un saglabāt zie-
mas periodā. Savukārt dampšķūnī varētu tikt izveidots Krimuldas 
novada tūrisma informācijas centrs ar kafejnīciņu un telpas atpūtas, 
apkalpes funkcijām. Esošo Gaujiešu kūts apjomu ir plānots atjaunot 
vēsturiskajā izskatā, netālu varētu tikt izveidotas amatnieku darb-
nīcas, tā saucamā amatu mājā. Diplomdarba priekšlikumos var rast 
vairākas saistošas idejas un vīzijas, par kurām varētu savstarpēji 
vienoties dažādie nekustamo īpašumu īpašnieki, lai Turaidas centra 
kopējā ainava un infrastruktūra veidotos pievilcīgāka.

Patlaban Krimuldas novada dome kopā ar Latvijas Lauksaim-
niecības universitātes trešā kursa studentiem strādā pie priekšliku-
ma, kā attīstīt, rekonstruēt daļu mazdārziņu teritorijas Turaidā, kur 
varētu izvietoties Krimuldas novada informācijas centrs, Turaidas 
bibliotēkas telpas un „zaļais tirdziņš”.

Tuvāk par to kādā no nākamajiem KNV izdevumiem.
Ināra Miškina

Izstāde – diplomprojekts „Turaidas centra attīstība”  
apskatāma 

 līdz 13.aprīlim darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.30,  
piesakoties Turaidas muzejrezervāta Apmeklētāju centrā

Diplomdarba planšetes Turaidas muzejrezervātā



KNV Nr. 6 – MARTS II6

Krimuldas novada domes sēdē 27. februārī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par deputātu pilnvarām. Pēc Krimuldas novada vēlēšanu komisi-
jas  23.02.2015. lēmuma Nr.1 „Par deputāta kandidātu, kurš uzaicināms 
stāties deputātes Lienes Jaundžeikares vietā” Krimuldas novada domes 
deputātu sastāvā darbu uzsāka Edgars Gabranovs.
 Par Krimuldas vidusskolas dalību Latvijas vides aizsardzības 
fonda “Atbildīgs dzīvesveids”  konkursu aktivitātē. 
Atbalstīt Krimuldas vidusskolas dalību Latvijas vides aizsardzības fon-
da projektu vadlīnijas “Atbildīgs dzīvesveids” konkursu aktivitātē “Vi-
des izglītības nometņu organizēšana bērniem un jauniešiem ar invalidi-
tāti (t.sk. ar īpašām vajadzībām)” projektu Vides pētniecības nometne 
Krimuldas novada bērniem un jauniešiem ar invaliditāti (t.sk. īpašām 
vajadzībām) „Iepazīsti savu teiksmaino Krimuldu”.
Nodrošināt projektam nepieciešamo līdzfinansējumu 196,00 EUR.  
 Par Krimuldas novada pašvaldības autoceļu un ielu saraksta ap-
stiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības autoceļu un ielu sarakstu.
2. Saskaņot  Krimuldas novada pašvaldības autoceļu un ielu sarakstu 

VZD Rīgas reģionālajā nodaļā.
3. Pēc Krimuldas novada pašvaldības autoceļu un ielu saraksta saskaņo-

šanas VZD iesniegt tos AS Latvijas valsts ceļi.
4. Informāciju publicēt Krimuldas novada domes mājas lapā www.kri-

mulda.lv
 Par patvaļīgu būvniecību īpašumā „Līgotāji”. 2014. g. 26. septem-
brī „Līgotāji”, Krimuldas pag., Krimuldas nov. tika konstatēta patvaļīga 
būvniecība, kur notika dzīvojamās mājas būvniecība bez būvatļaujas un 
akceptēta projekta, par ko tika sastādīts atzinums par būves pārbaudi. 
Pamatojoties uz „Būvniecības likuma” 30. panta ceturto daļu, kas nosa-
ka, ka gadījumos, kad būvniecība notiek bez būvatļaujas, būvinspektors 
uzdod nekavējoties pārtraukt būvdarbus līdz attiecīgās pašvaldības pie-
ņemtā lēmuma izpildei, būvdarbi tika apturēti un sastādīts administratī-
vo pārkāpuma protokols par patvaļīgas būvniecības faktu.  
Ar Krimuldas novada domes Administratīvās komisijas 30.10.2014.  
lēmumu Nr. 8 par būvniecības noteikumu pārkāpšanu, kas paredzēti 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 152. panta otrajā daļā, PERSONA 
sodīta ar naudas sodu  EUR 140,00. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldī-
bām” 15. panta pirmās daļas 14. punktu pašvaldības autonomā funkcija 
ir nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tie-
siskumu.
Ņemot vērā augstākminēto, DOME NOLEMJ:
Atļaut PERSONAI veikt būvniecību pēc būvniecību regulējošo nor-
matīvo aktu prasību izpildes, projektēšanas nosacījumus izpildot līdz 
31.08.2015.
 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
1. Apstiprināt SIA „Metrum” izstrādāto zemes ierīcības projektu „Ci-

goriņi”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov.,  1.zemes vienības sadalīšanu 
četrās pastāvīgās zemes vienībās.

 1.1. Saglabāt no n/ī „Cigoriņi” atdalītajai  2. zemes vienībai (4,0 ha) 
un 4. zemes vienībai (4,3 ha) nosaukumu „Cigoriņi”, zemes lietošanas 
mērķis – zeme, kuras galvenais izmantošanas veids ir lauksaimniecība.

 1.2. Piešķirt 1.zemes vienībai (8,8 ha) nosaukumu „Laipas”, noteikt 
zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenais izmantošanas 
veids ir mežsaimniecība. 

 1.3. Piešķirt 3. zemes vienībai (3,4 ha) un ēkām uz tās, nosaukumu 
un adresi „Saulstariņi”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., noteikt zemes 
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenais izmantošanas veids ir 
lauksaimniecība.

2. 2.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu n/ī „Liepenes”, Krimuldas 
pag., Krimuldas nov., kopējā  platība 11.6 ha, sadalīšanai.

 2.2. No n/ī „Liepenes” atdalītajam  īpašumam  „2” , kas sastāv no 
zemes vienības  5.1 ha, platībā mainīt nosaukumu un  adresi  no  „Lie-
penes” uz  nosaukumu „Vizbules”. N/ī lietošanas mērķis -zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

 2.3. Atlikušajam īpašumam, platība 6.5 ha, kas sastāv no zemes vie-
nības un ēkām uz tās, saglabāt nosaukumu un adresi „Liepenes”, n/ī 
lietošanas mērķis-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

3. 3.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu un nodalīt no īpašuma „Jaun-
pakuļi” zemes vienības, platība 2,34 ha, zemes vienību 0,8 ha platībā 
un pievienot to  īpašumam „Dukuri”.

 3.2. N/ī „Jaunpakuļi”, kas sastāv no zemes vienības 1.53 ha platībā, 
saglabāt esošo nosaukumu. N/ī lietošanas mērķis-zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

 3.3. N/ī „Dukuri”,  Krimuldas pag., Krimuldas nov., platība 1.89 ha, 
saglabāt esošo nosaukumu un adresi. N/ī lietošanas mērķis -zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

 Par īpašuma sadalīšanu un zemes ierīcības projekta izstrādi.
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu n/ī „Gaiļi - 2”, sadalot to 

2jaunās zemes vienībās.
 1.1. Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu „Mazgailīši”, Lē-

durgas pag., Krimuldas nov..
 1.2. Atlikušajai zemes vienībai mainīt nosaukumu no „Gaiļi – 2” uz 

„Mežgaiļi”.
2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Čunku-

ri”, 1. zemes vienībai, sadalot to 2 jaunās zemes vienībās.
 2.1.  Apstiprināt Nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei.
3. Piekrist sadalīt n/ī „Dēliņkalns”, Krimuldas pag., Krimuldas nov. 

(13.13 ha). 
 No n/ī „Dēliņkalns” atdalītam īpašumam, kas sastāv no  zemes vie-

nības (0,4  ha) un ēkām uz tās, mainīt nosaukumu un adresi no „Dē-
liņkalns” uz nosaukumu un adresi „Grantskalniņi”, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov.. N/ī lietošanas mērķis-zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība.

 Par īpašuma „Sējas” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. At-
ļaut sadalīt īpašumu „Sējas”.
1. Piešķirt  zemes gabalam (10,2 ha) jaunu nosaukumu „Jaunsējas”. No-

teikt zemes lietošanas mērķi– zeme,  uz kuras galvenais izmantošanas 
veids ir lauksaimniecība.

2. Noteikt zemes vienībai (3,5 ha) lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenais izmantošanas veids ir mežsaimniecība.

 Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. N/ī ar adresi 
Dārza iela 3, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., kas sastāv no ze-
mes vienības,  platība  0.5555 ha,  mainīt n/ī lietošanas mērķi, nosakot:
1. 0, 15 ha-vienstāvu un divstāvu  daudzdzīvokļu māju apbūve;
2. 0.4055 ha-pagaidu atļautā izmantošana sakņu dārzam.
 Par kapitāldaļu pirmpirkumu. Atteikties no pirmpirkuma tiesības 
uz Ķekavas novada pašvaldībai piederošām SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”, 
2,7% kapitāla daļām ar kopējo vērtību EUR 2342,-.
 Par audzēkņu izmaksu novada izglītības iestādēs pašvaldību sav-
starpējo norēķinu apstiprināšanu.
Apstiprināt viena audzēkņa uzturēšanas maksu savstarpējiem norēķi-
niem par Krimuldas izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2015. 
gada sekojoši:
Krimuldas vidusskolā 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā
PII Krimulda
PII Ezerciems

EUR/mēnesī     62.66,
EUR/mēnesī   138.83,
EUR/mēnesī   132.81,
EUR/mēnesī   250.51.

 Par medību tiesību līguma noslēgšanu. Noslēgt līgumu ar med-
nieku biedrību “Mednieku klubs Vidriži” par medību tiesību lietošanu, 
Krimuldas novada domei piederošās un valdījumā esošās zemes vienī-
bās 134,05 ha platībā.
1. Noteikt, ka zemes vienības izmantojamas saskaņā ar Medību likumu 

un citiem medību un medību tiesību reglamentējošiem spēkā esošiem 
normatīvajiem aktiem.

2. Noteikt līguma darbības laiku no 02.03.2015 līdz 01.03.2020. .
3. Noteikt nomas maksu EUR 0,40 /ha plus PVN gadā .
4. Pilnvarot Krimuldas novada domes izpilddirektoru Krimuldas nova-

da domes vārdā parakstīt medību tiesību līgumu ar mednieku biedrī-
bu “Mednieku klubs Vidriži” uz 5 gadiem.

 Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar Īpaši aizsargājamo kultū-
ras pieminekli- Turaidas muzejrezervātu.
1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Īpaši aizsargājamā kultūras piemi-

nekļa Turaidas muzejrezervāts par Krimuldas novada dome piederošo 
zemes vienību “Turaidas stāvlaukumi” iznomāšanu.

2. Nomas līgums tiek noslēgts uz 5 gadiem.
3. Tiek noteikta nomas maksa gadā EUR 6 000,00 plus pievienotās vērtī-

bas nodoklis. Maksāt n/ī nodokli saskaņā ar likumu “Par n/ī nodokli”.
4. Tiek noteikts, ka Turaidas muzejrezervātam līdz 2015. g. 1. maijam 

samaksāt nomas maksu par 2014. gadu  EUR 5700,00 apmērā,  sa-
skaņā ar  Civillikuma 2123.pantu „ ja par nomas vai īres maksu nav 
nekas noteikti norunāts, bet, ja to pašu priekšmetu jau agrāk nomājusi 
vai īrējusi tā pati persona, tad pieņemams, ka agrākie noteikumi nav 
grozīti”., jo no 2014. g. 28. marta līdz 2015. g. 27. februārim Turaidas 
MR faktiski lietoja Krimuldas novada dome piederošo zemes vienību  
“Turaidas stāvlaukumi”, bet nomas līguma termiņu nepagarināja un  
nomas maksu nemaksāja.



KNV Nr. 6 – MARTS II 7

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod priedes koka, sausus, spundētus grīdas dēļus un latas- 5×5 
cm, 6 m garas. Mob.t. 26426317 .
 Pārdod 7000 silikātķieģeļus, 10 centi gabalā. Mob.t. 26567737.
 Pārdod saulainu istabu Siguldā, ideāli skaistā vietā "Krimuldas mui-
žā". Cena pēc vienošanās. Mob.t.27577889.
 Z/s "Zutiņi" pārdod kartupeļu šķirnes: Adretta, Vineta, Auguste, So-
lists, Soraya, Borodinas Rozā, Bella Rosa, Marabella, u.c.- pārtikai, sēk-
lai un lopbarības kartupeļus. Lielākus apjomus varam aizvest. A.Meļķis: 
mob.t.29461702, I.Meļķe: mob.t. 29241998.
 Pārdod viegli uzstādāmas siltumnīcas ar izturīgu armēto plēvi un 
karkasu no cinkotām trubām: 2×3 m -150 Eur, 3×4 m -190 Eur, 3×6 m 
-235 Eur, 3×8 m -280 Eur. Aizvedīsim. Zvanīt: mob.t. 27848667.
 Pārdodu burkānus un neliela izmēra kartupeļus (lēti). 
Mob.t. 26282996.
 Steidzami vēlamies īrēt ar izpirkšanas tiesībām vai pirkt lauku īpa-
šumu ar zemi vismaz 1,5 ha platībā (pļavas ganībām). Tālr. 28456956.
 Pārdod: kartupeļus “Vineta”, galda bietītes, burkānus, kāpostus, cūku 
pupas, sīpolus. Tālr. 67703990; mob.t. 29246721.
 Pārdodu sausu klucīšu malku, safasētu 40 litru maisos. 
Mob.t. 25870266.
 Pārdodu skaldītu alkšņu malku maisos. 40 l maiss- 2,0 EUR. 
Mob.t. 26666134.

“Solārijam Mārīte”- 10 – 
apsveicam!

1.martā “Solārijam Mārīte” apritēja 10 gadi. Tā īpašniece Mārīte 
Biseniece ir apmierināta ar šo laiku, lai gan tas ir bijis pārbaudīju-
miem bagāts, tomēr uzticamu klientu loks ir licis darbu turpināt. 
Būtiska nozīme ir Krimuldas vidusskolas peldbaseina tuvumam.

Kā šajos gados ir gājis?
Visādi ir gājis, bet kopumā labi. 10 gadi ir pagājuši tāpēc, ka man ir 

uzticīgi klienti, kur no savas puses strādāju godīgi, lai sniegtu viņiem 
vislabāko pakalpojumu. 

Paldies saku ģimenei, bērniem, kuri vakaros gaidīja mājās mam-
mu, kura no viena darba skrēja uz otro un tad uz trešo,- jo tāda ir uz-
ņēmējdarbības specifika Raganā. Bērni bija tik pacietīgi un saprata, 
ka ir paņemts kredīts, kas jāatmaksā. Darbs solārijā man ir palicis 
tāds kā hobijs. Man ir prieks, ka kādam varu kaut ko labu izdarīt. 

Kas ir bijis visgrūtākais šajos gados?
Visgrūtākais ir bijis tas gads, kad pavērās vaļā vairāki saloni. Tai 

periodā bija jābūt stiprai un jāsaprot, ka ar savu kvalitāti varēšu tur-
pināt strādāt, jo klienti to agrāk vai vēlāk novērtēs. Darbu turpināju 
ar kvalitatīvām lampām, gāju kursos, sevi izglītoju un sapratu, ka ir 
grūtāks laiks, bet pēc tam būs atkal vieglāk. 

Sabiedrībā virmo atšķirīgi viedokļi par solārijiem. Kāda ir Tava 
nostāja šajā ziņā?

Viss jau pārmēru ir kaitīgs. Solārija pozitīvā lietošanas prakse ir, 
lai to lieto ar mēru. Klientiem ir tiesības salonā jautāt solārija pasi, lai 
redzētu, kad ir mainītas lampas. Tur var redzēt arī lampu procentuālo 
nolietojumu, kas ir būtiskākais rādītājs. Svarīgi neatļaut pārforsēt so-
lārija apmeklējumu un, kas nedrīkst to apmeklēt, tam neļaut to darīt. 
Ja nav 18 gadi, tad salonā nemaz nelaižu, tikai tad, ja ir ārsta zīme. 
Godīga un savstarpējas uzticēšanās pilna attieksme ir svarīgākā! 

Ināra Miškina
IK “Solārijs Mārīte”, mob.t.29425968

Mārīte (centrā ar ziediem) kopā ar savējiem un dažiem no uzticama-
jiem klientiem svinēja salona jubileju

Par īstām vērtībām!

Krimuldas tautas namā jau sesto pavasari TLMS "Krimulda" un 
to vadītāja Laila Šteinberga aicinātas ierodas audējas un rokdarbu 
amatu zinātājas, lai atrādītu paveikto. Šoreiz organizētās tekstilizstā-
des "Dzīvei jābūt kā rituālam un rituālam kā dzīvei" tēma veidot an-
sambli, kur redzama kāda latvju mitoloģiskā zīme, izmantojot netra-
dicionālos materiālus. Pasākumu kuplināja Raganas amatierteātris, 
režisore Zane Zīle, ar audēju ticējumiem un rotaļām. Jautrus brīžus 
sagādāja vienreizējā zvanu kapella "Krimulda".

Izstādes dalībnieces: TLMS "Dzilna" (Limbaži); Saulkrastu rok-
darbu kopa; Saulkrastu audēju pulciņš "Kodaļa"; TLMS "Valmiera; 
TLMS "Urga" (Mālpils); TLMS "Sigulda"; TLMS "Vīgrieze" (Si-
gulda); TLMS "Nākotne" (Jelgava); TLMS "Līve" (Jelgava); Lizuma 
amatnieku kopa "Laipa";

TLMS "Krimulda"; individuālā meistare Dace Buša; TLMS "Aus-
tra" (Iļģuciems); Līgatnes amatnieku kopa; TLMS "Jaunpiebalga".

Smelsimies spēku latvju zīmēs un amatnieku prasmēs, arī izstādē 
līdz 19.aprīlim!

Teksts un foto: Ināra Miškina



KNV Nr. 6 – MARTS II8

„Mums jābūt mūžīgi tālēs skrejošiem 
putniem, kas nepagurst.”

Arvīds Krūklis
9. martā pagāja 40 dienas, kā mirusi Lēdurgas mākslas un 

mūzikas skolas direktore, Krimuldas novada “Goda novadniece 
2014” Maija Pīlāga, pulcējot kuplu skaitu viņas personības cie-
nītāju un apbrīnotāju. Viņas vīrs Armīns Beņķis atpūtas telpām, 
netālu no Matīsa kapiem, bija sagatavojis izstādīti, kurā fotogrā-
fijās, dokumentos un mīļlietiņās redzams Maijas Pīlāgas dzīves 
gājums. Mūžizglītības lomu viņas dzīvē var redzēt dzīves un darba 
aprakstā, kas satilpa piecās lappusēs. Daudzi ieraksti liecina par 
viņas nemitīgo pilnveidošanos, kvalifikācijas paaugstināšanu. Tur 
arī redzami daudzi apbalvojumi, goda raksti un pateicības par vi-
ņas veikumu Lēdurgas, Vidzemes un Latvijas labā. Maija Pīlāga 
veica Latvijas mērogā nozīmīgu darbu, kopjot mākslas skolu no-
zari ne tikai stratēģiski, bet arī ikdienā, pacietīgi, ar mīlestību, ar 
individuālo pieeju vienmēr centās pieaicināt cilvēkus, ieinteresēt, 
gaidīt. Nolūkā parādīt, ka mākslas laukos var darīt dzīvi krāsainā-
ku un sniegt pilnveidošanās un radošuma iespējas. Karolis Treijs 
atceres pasākumā teica: “Viņa ne tikai mūs visus Lēdurgā sauca 
tālē, bet visu Latviju.” 

Lēdurgas baznīcas skaistā un iedvesmojošā altārglezna ir Maijas Pī-
lāgas uzgleznota. Maija bija katoliete, bet viņa nedalīja konfesijas un 
tieši ticība tam palīdzēja pārvarēt šķēršļus. Glezna paliks nākamajām 
paaudzēm kā stiprinājums un nepieciešamības gadījumā, arī kā mie-
rinājums. 

Paldies, Armīnam Beņķim par parādīto godu, uzaicinot visus uz 
atceres notikumu par godu Maijai Pīlāgai. Tajā daudzi viņas domu-
biedri izvirzīja ierosinājumu, ka Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas 
nosaukumā būtu jārotā Maijas Pīlāgas vārdam. Ir daudz iemeslu un 
motivācijas, lai realizētu šādu lēmumu. 

Pateicoties Armīna atbalstam viņa varēja tik daudz izdarīt. Armīns 
Beņķis atzina, ka viņi abi ar Maiju bija domubiedri, kuru darbība pa-
pildināja viena otru. Saimnieciskās rūpes visbiežāk uzņēmās Armīns, 
bet Maija, savukārt, visu sevi veltīja darbam, labākajam rezultātam, 
Latvijas sabiedrībai, bērnu un pieaugušo izglītībai. Būtiski- Maija Pī-
lāga, kā sava darba turpinātāju Lēdurgas MMS direktores amatā, gri-
bēja redzēt savu audzēkni Evu Keišu. 

Spēcīgi cilvēki iedvesmo - atceres pasākumā Latvijas pirmās zem-
ūdenes “Ronis” komandiera Hugo Legzdiņa* (info 9.lpp.) meita Māra 
pastāstīja, ka viņu ģimenes draudzējās no bērnu dienām, kad dzīvoja 
Rīgā, Slokas ielā, un tā visu mūžu draudzība turpinājās. Maijas tēvs 
dienēja arī uz zemūdenes, kur bija ieguvis kaprāļa dienesta pakāpi. 

40 dienu atceres pasākumā pulcējās daudzi no tiem, kas Maijas Pī-
lāgas bērēs nepaspēja pateikt atvadu vārdus.  
 Maijas padarītais darbs ir kā vēlējums mūsu tālākai dzīvei, jo viņa 
bija gatava stāvēt un krist par Latvijas interesēm. Maiju vadīja pār-
liecība un gribasspēks, bez kādiem ievērojamiem finanšu līdzekļiem 
viņa vienmēr spēja panākt maksimumu. Maija bija tā, kas vienmēr sa-
sniedza rezultātu, lai cik būtu grūti. Viņa uzņēmās vadošos amatus un 
strādāja no sirds. Viņai bija talants vienot un turēt visus kodolā. 
 Maijai vienmēr sāpēja, viņas skatījumā dziļākā problēma, ka tēlotāj-
mākslas izglītība Latvijā nesaņēma pietiekamu atbalstu, sevišķi Latvi-
jas laukos. Maija darīja ko varēja, lai to novērstu. 
 Mēs visas mākslas skolas Latvijā esam Maijai lielu pateicību parādā, 
jo viņai izdevās panākt, ka nevienai mākslas skolai nav samazināts 
stundu skaits. Maijas uzņēmība, pārliecība daudz reizes spēja izcīnīt 
vārdu un aizstāvēt mākslu skolu intereses. Paldies.   
 Maijas starojums, laikmeta gars paliek mantojumā. Lieliem put-
niem, liels lidojums- strādāt pie tā, lai Lēdurgas mākslas un mūzikas 
skola plauktu un zeltu. Visbēdīgākā viņas seja bija, kad kāds čammā-
jās, mīcījās un kaut kas nenotika kā vajag. Maija bija stratēģis, taktiķis 
un rīcības cilvēks.
 Maija bija ļoti dziļš un godīgs cilvēks, ļoti pieticīga. Maijai galvenais 
bija iekustināt cilvēkus, izglītot, atjaunot amatnieku prasmju apgūša-
nas iespējas.  
 Lēdurgā bija četri vaļi, uz kuriem turējās mākslas dzīve: Maija Pīlā-
ga, Inārs Helmūts, Georgs Barkāns un Ilze Vanaga.
 Apņēmību un darbību varam mācīties no Maijas. Lēdurgas mākslas 

un mūzikas skola viņas vadībā bija kadru kalve par simbolisku samak-
su, Maija visam procesam sekoja, ieskaitot transportēšanu, naktsmājas 
un izdzīvošanu.   
 Maija vēlējās, lai māksla dzīvo novados. Daudzās vietās Latvijā- 
viņa to pacēla, aktualizēja.  Apbrīnoju viņas enerģiju un par to, kā viņa 
prata parūpēties par visiem. Zināja to praktisko pusi darīt, ne tikai pa-
mest ideju un kurš tagad realizēs. Mēs esam atbildīgi, lai turpinātos 
viņas aizsāktais darbs. 
 Kopā ar Maiju esam darbojušās Latvijas Mākslu skolu skolotāju aso-
ciācijā. Labi zinu, cik grūts un sarežģīts bija tas posms, kad vajadzēja 
aizstāvēt finanses mūsu mūzikas un mākslas skolām. Plecu pie pleca 
piedalījāmies sapulcēs, rakstījām vēstules, kopā ar Maiju apstaigājām 
ministrijas, bijām arī pie prezidenta, lai runātu par šīm svarīgajām lie-
tām. Šobrīd atliek turpināt plecu pie pleca rūpēties, lai to visu saglabā-
tu arī turpmāk. Pietrūks Maijas.
 Strādāju Lēdurgas mākslas skolā 10 gadus, dzīvojot Jelgavā. Visi, 
kas to dzirdēja, prasīja vai tas ir iespējams! Atbildēju: “Man tur tik 
ļoti patīk, tieši cilvēku dēļ. Paldies Maijai un Armīnam, es nevarēju 
turp nebraukt!” Kad piedzima meita, tad vairs to nevarēju apvienot. 
Lēdurga ir īpaša vieta ar cilvēkiem. Jo sevišķi Maija un viņas attiek-
sme bija īpaša! 
 Maija visiem dāsni dāvāja savu mīlestību. Un tas, kas mīlestībā dots, 
nepazūd, tas paliek un mirdz.  Paldies par gaišumu.
 Maija Lēdurgā ir nodibinājusi mākslas skolu. Patiesībā viņa ir uzcē-
lusi mazu baznīciņu. To visu viņa ir darījusi stingrā ticībā. Tā ir visla-
bākā liecība, ka cilvēks dara darbu ar mīlestību, atdodot sevi pilnībā. 
Savos mācekļos atstājot ticību un savu garu, kas turpina iesākto darbu. 
Man prieks, ka varēju pazīt Maiju un viņas ģimeni. Prieks, ka Lēdurgā 
tas viss turpināsies.
 Dzīves un darbības periods Liepājā noslēdzās ar ļoti svētīgu misiju 
mūsu tautai. 1990.g. maijā no Krasnojarskas apgabala Liepājā tika pār-
apbedīts izsūtītais un 1958. gadā mirušais Liepājas Mākslas skolas pir-
mais direktors Hermanis Aplociņš. Viņa atdusas vietu atrada tikai pēc 
kapa kopiņas fotoattēla. Toreizējais Mākslas skolas direktors Rihards 
Rubīns teica: „Tikai Maija ar Armīnu to varēja izdarīt!”

Maijas Pīlāgas atceres pasākuma beigās kā noslēdzošā izskanēja 
A.Jurjāna, J.Alunāna dziesma “Nevis slinkojot un pūstot”, kā vadmo-
tīvs, kā novēlējums mūsu dzīvei un darbam.

Ja ikviens mēs zemē sētu kaut vai vienu graudu veselu,
Kas tad izskaitīt vairs spētu Zelta kviešu krājumu! 

Teksts un foto: Ināra Miškina
KNV nr.3 6.lpp. lasiet par Maiju Pīlāgu 

PATEICĪBA
Vissirsnīgākā pateicība visiem, kuri gan ar savu klātbūtni, gan domās, gan 

finansiāli bija klāt Maijas Pīlāgas izvadīšanā un piemiņas pasākumā.
Dzīvesbiedrs Armīns Beņķis

9.martā pie Maijas Pīlāgas atdusas vietas viņas tuvinieki un personī-
bas cienītāji 



KNV Nr. 6 – MARTS II 9

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

AICINA DARBĀ
 CBF SIA „BINDERS" aicina darbā: auto 
greidera vadītāju; buldozera vadītāju; ek-
skavatora vadītāju; kravas automašīnas 
vadītāju; auto elektriķi. Ar iepriekšēju dar-
ba pieredzi. Mob.t. 26433868.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Priecīgas Lieldienas!
Lielās piektdienas Dievkalpojums

notiks 3. aprīlī plkst. 11.00.
Lieldienas svētku Dievkalpojums

5. aprīlī  plkst. 11.00.
Esat visi laipni gaidīti. 

Pēc Dievkalpojuma sadraudzības mielasts 
 visiem, kas to vēlēsies.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Lieldienu laiks Krimuldas ev. lut. draudzē
2. aprīlī plkst. 19.00 ZAĻĀ CETURTDIENA. Diev-
kalpojums ar Svētā Vakarēdiena iestādīšanu. 
3. aprīlī plkst. 12.00 LIELĀ PIEKTDIENA. Dievkal-
pojums ar Svēto Vakarēdienu. 
4. aprīlī plkst. 22.45 LIELDIENU NAKTS VIGĪLIJA. 
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. Kristības un ie-
svētības, jauno draudzes locekļu uzņemšana draudzē.
5. aprīlī plkst. 12.00 PIRMĀS LIELDIENAS. Svētku 
Dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu. 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Bet eņģelis uzrunāja sievas, sacīdams: "Nebīstieties, jo es 
zinu, ka jūs meklējat Jēzu, krustā sisto.  Viņš nav šeitan, 
jo Viņš ir augšāmcēlies, kā Viņš sacījis.”  Mt. 28; 5.- 6.

Lieldienu dievkalpojums 
notiks 5.aprīlī plkst. 11.00.

 Dievkalpojumā piedalīsies un pēc dievkalpojuma sniegs 
koncertu mūziķis ALDIS RULLIS ar savu grupu. 

Visi mīļi aicināti un laipni gaidīti.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Zaļās ceturtdienas dievkalpojums

2. aprīlī plkst. 19.00 
Lielās piektdienas dievkalpojums

3. aprīlī plkst. 11.00 
Klusās sestdienas vakara dievkalpojums 

un Lieldienu rīta iezvanīšana
4. aprīlī plkst. 22.30 

Lūdzam līdzi ņemt gaismas lukturīšus!
Lieldienu dievkalpojums

5. aprīlī plkst. 11.00 
Mīļi gaidīti!

Vakara dievkalpojums 
ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību

mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 

piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĪDZJŪTĪBAS
Apgūlās(i) mūs' māmiņa
Zem zaļās(i) velēniņ's
Gana bija piekususi,
Garu mūžu dzīvodama.
 Latviešu tautasdziesma.
Izsakām dziļu līdzjūtību Andrim Trūbam, 

mammu guldot kapu kalniņā. 
Pensionāru klubiņš “Miķelīši”

Saņem, labā Zemes māte,  
Vienu sirmu māmulīti,  
Apsedz viņu silti, silti  
Savām smilšu villainēm.
 Latviešu tautasdziesma.

Izsakām līdzjūtību Mirdzas Trūbas 
tuviniekiem, aizvadot viņu mūžībā. 

Kaimiņi

Skumji galvas noliec sirmie bērzi,
Pūpolzaros sabirzt dzīves stāsts,
Pāri nošalc pavasara vēji,
Jāšķiras, kaut šķirties žēl.

Izsakām līdzjūtību Andrim Trūbam, 
aizvadot mammu mūžībā. 

Pensionāru klubiņš “Ezerciems”

Krimuldas tautas namā
Līdz 20.04. tekstiliju izstāde „Dzīvei jā-
būt kā rituālam un rituālam kā dzīvei” 
16. 04. pl.10.00 latvijas Zemnieku federā-
cija aicina uz diskusiju par globalizācijas 
ietekmi dzīvei laukos un saimniecībās. 
Helēnas Norbergas-Hodžas, Stīvena Gorelika un 
Džona Peidža filma „LAIMES EKONOMIKA”. Ai-
cināti visi interesenti.  Ieeja bezmaksas 
18.04. pl.17.00 starptautiskajai dejas die-
nai veltīts uzvedums „Class Concert”.
Koncertā piedalās: Krimuldas MMS deju nodaļas 
bērni, RHV bērni un JVMA absolvente Gunda Ģē-
ģere, režisore Inita Upmale
19.04. pl.17.00 filma par Mārtiņu Frei-
mani „Freimis”.
Pirms filmas jauniešu vokāli instrumentālā an-
sambļa „a’Perto” koncerts.  Ieeja EUR 3.00
25.04. pl.11.00 bērnu vokālā ansambļa 
„Podziņas” koncerts „Ik mazam putni-
ņam…”  

Lēdurgas kultūras namā
05.04. LIELDIENAS LĒDURGĀ
pl.11.00 Dievkalpojums un koncerts 
Lēdurgas ev.lut. baznīcā.
pl.13.00 Lieldienu jampadracis Lēdur-
gas Dendroparkā.
pl.17.00 Deju koncerts kultūras namā 
“Zaķi, zaķi, kur tu diesi?”

Ieeja uz koncertu bez maksas
06.04. pl.11.00 Krimuldas novada mazo 
vokālistu konkurss “Cālis-2015.’’

Ieeja bez maksas
11.04. pl.12.00 Pierīgas reģiona pieaugušo deju 
kolektīvu skate. Ieeja bez maksas
14.04. pl.16.00 Sabiedriskā apspriede. 
Tikšanās ar Lēdurgas iedzīvotājiem.
19.04. pl.17.00 Skultes amatierteātra 
izrāde M.Zālīte “Še tev Žūpu Bērtulis”.
Režisore Ligita Smildziņa. Ieejas maksa: EUR 2.50
25.04. pl.22.00 Jauniešu diskotēka

Ieejas maksa: EUR 3.00
ar Krimuldas novada iedzīvotāju ID kartēm EUR 2.50
Līdz 15.04. Kultūras nama mazajā zālē 
mākslinieces Zinaīdas Ceskes gleznu 
izstāde “Ziedēšana”. Ieeja bez maksas

PAKALPOJUMI
 Apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas un ci-
tas nelielas zemes platības ar zemes frēzi. 
Mob.t. 25985566.
 Meklējam šoferi, kurš/kura darba dienās 
dodas uz Rīgu un var paņemt vēl kādu līdz-
braucēju, ilgstošai sadarbībai. Izbraukšana 
plkst. 6.30–7.20 no Raganas. Par cenu vienosi-
mies! Mob.t.26423637.
 Valodas paver durvis uz pasauli. Tiek pie-
dāvātas efektīgas angļu un latviešu valodas, kā 
arī literatūras un ģitārspēles privātstundas gan 
jauniešiem, gan pieaugušajiem. Profesionāli sa-
gatavoju ne tikai eksāmeniem, bet arī biznesa ko-
munikācijai. Pieejamas grupas vai individuālās 
nodarbības. Reģistrācija: (+371)25514384, Indars 
Kraģis www.svetuguns.blogspot.com.
 Pirtnieka pakalpojumi Jūsu pirtī piektdienas 
vakaros un sestdienās - pieaugušiem, bērniem, 
senioriem un personām ar īpašām vajadzībām. 
Piedāvājumā: pēriens ar dažādām pirtsslotām; 
sausais pēriens; pēriens ar klūgu slotiņām; augu 
skrubīši, kāju pelde, kontrasti. Zvanīt vakaros no 
19.00 līdz 21.00 uz mob. t. 27419593, Inese.
 Audzēju tomātu, papriku, gurķu, kāpostu stā-
dus pēc pasūtījuma. Lūdzu, pieteikties laicīgi. 
Sīkāk zvanīt uz mob.t. 26282996.
 Mācu šahu. Mācu matemātiku 1.-6. kla-
sei, varu palīdzēt citos mācību priekšmetos. 
Mob.t. 28387903, H.Gailis.

*Hugo Legzdiņš dzimis 1903.g. 7.decembrī 
Vidrižu pagasta Lēdurgā galdnieka–būvamat-
nieka un šuvējas ģimenē. 1926.gadā komandēts 
uz Franciju dienesta turpināšanai uz jaunbūvē-
jamās Latvijas zemūdenes "Ronis". Latvijas ar-
mijas pirmās zemūdenes "Ronis" komandieris. 
1937. un 1995.gadā apbalvots ar Triju Zvaigžņu 
ordeni, 2001.gadā piešķirts Francijas Goda Le-
ģiona ordenis. Sarakstījis grāmatu “Ronis – 
mana būdiņa un pils” (2002.). Miris 2004.g 
20.jūlijā Rīgā, apbedīts Lēdurgas kapos.



KNV Nr. 6 – MARTS II10

SK ”Lēdurga” 
 FLORBOLA TURNĪRS 2015
24. martā Lēdurgas sporta hallē 

Sacensības notiks  
otrdienās plkst. 19.00  

un sestdienās plkst. 11.00. 
Spēles notiek pēc sastādīta spēļu grafika.

Komandu pieteikšanās  
līdz 14. martam sk_ledurga@inbox.lv.

Informācija pa tālr. 26589854  

Zemledus 
makšķerēšanas 

sacensībās
15.martā, kad Krimuldas novadā dau-

dziem iedzīvotājiem nācās grūti noticēt, 
ka kaut kur ūdenstilpnēs vēl ir ledus, to-
mēr notika Krimuldas novada zemledus 
makšķerēšanas sacensības Alauksta 
ezerā. 

Ezers atrodas krietni uz ziemeļu pusi, tā-
pēc tur zemledus makšķerētāji varēja droši 
nodoties iecienītajai nodarbei. 
Sacensībās piedalījās 19 dalībnieki.
 I vieta- Artūram Berdinskim- 0.897 kg; 
 II vieta Andim Vecvērdiņam- 0.823 kg;
 III vieta- Jurim Šeibo- 0.760 kg.
 Lielākā zivs – Jurim Trofimovam – 

0.270 kg plaudis.
Sacensību galvenais tiesnesis 

Jānis Upītis

 1.vietas ieguvējs A.Berdinskis ir divtik gan-
darīts, jo novada sacensībās uzvarētāju godā 
visi viņa vadītās SIA “Pansija” makšķernieku 
komandas biedri

LIELDIENU LAIKĀ

BASEINS SLĒGTS   

3.,5. un 6. aprīlī.

BASEINS STRĀDĀ   

4. aprīlī 9.00–22.00.

PII “Krimulda” jaunā grupiņa 
uzņēma audzēkņus

23. martā notika PII “Krimulda” silītes grupiņas “Mārītes” atklāšana. 

Grupiņas atklāšanā Krimuldas novada domes priekšsē-
dētājs G.Grīnvalds, priekšsēdētāja vietnieks L.Kumskis, 
domes juriste R.Deiča, Atīstības nodaļas vadītāja 
E.Veidemane, PII “Krimulda” vadītāja A.Veide un (priekš-
plānā) simbolisko lentu tur jaunās grupiņas audzinātājas: 
M.Blīgzna un A.Enika, skolotāju palīdze F.Brente

Novada domes priekšsēdētājs G.Grīnvalds un vadītāja 
A.Veide ievērtē ierīkotās bīdāmās durvis, kuras ļaus au-
dzinātājām netraucēti vadīt bērnu nodarbības

Vadītāja A.Veide gandarīta, ka ar šo 
gadu grāmatu plaukti ir katrā grupi-
ņā, arī pie “Mārītēm”

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds sveica klātesošos ar jaunās 
grupiņas atklāšanu, “kas notika negaidīti ātri. Domē darījām, ko varējām, atradām un 
apstiprinājām pieprasīto finansējumu. Prieks, ka arī PII “Krimulda” iestādes kolektīvs tik 
ātri visu noorganizēja. Lai viss tikpat veiksmīgi notiek arī turpmāk!”

Iestādē kopējais bērnu skaits, kad ieradīsies 16 jaunās grupiņas “Mārītes” mazuļi, būs 
150 audzēkņi.  Lai visi ir veseli un dzīvo draudzīgi!

Teksts un foto: Ināra Miškina

Pateicība
Izsakām sirsnīgu pateicību 

PII “Krimulda” grupiņas "Mā-
rītes" bērnu: Jāņa Kleinber-
ga, Raula Ļubecka, Edvarda 
Eisaka, Kerijas Keišas tēviem 
par ieguldīto darbu mēbeļu 
samontēšanā. 

Mīļš paldies iestādes re-
montstrādniekam Agrim Em-
kam par izturību un pacietību!

PII “Krimulda” vadītāja Anita, 
 metodiķe Liene  

un grupiņas "Mārītes" skolotājas

UZMANĪBU!
Aprīlī iznāks viens  

“Krimuldas Novada Vēstu” izdevums,  
orientējoši mēneša beigās.


